УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ИЛАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

01.02.2017                                      г. Иланский                                            № 8-од

	Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий в системе образования Иланского района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, соблюдения работниками учреждений системы образования Иланского района  антикоррупционных стандартов поведения, повышения общего уровня правосознания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий в системе образования Иланского района на 2017 год согласно приложению №1

2. Секретарю управления образования А.А.Ивлиевой довести  данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций, специалистов управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования                                                               Н.И.Туровец

Приложение №1
к приказу управления образования
от 01.02.2017  № 8-од

План антикоррупционных мероприятий
в системе образования Иланского района на 2017 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения

	ТЕОРЕТИКО-ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК

	1.
	Обучающий семинар «Особенности оказания платных услуг в сфере образования»
	Март

	2.
	Семинар-практикум «Что такое «конфликт интересов» и не попадает ли под эту ситуацию репетиторство в отношении своих учеников»
	Сентябрь

	3.
	Совещания при руководителе управления образования «Анализ обращений, жалоб на деятельность ОО в течение года и их обоснованность»
	Декабрь

	КОНТРОЛИРУЮЩИЙ БЛОК

	4.
	Контроль качества, достоверности и своевременности размещения руководителями ОО, муниципальными служащими УО сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте УО
	Апрель-май

	5.
	Контроль исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Апрель, октябрь

	6.
	Контроль соблюдения работниками  ОО, муниципальными служащими УО  антикоррупционных стандартов поведения, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и т.п.
	Постоянно

	7.
	Контроль соблюдения ограничений по трудоустройству для работников сферы образования (ограничение про судимость, состояние здоровья, подложные документы)
	Постоянно

	8.
	Обеспечение оперативного информирования о фактах коррупции посредством:
· функционирования «телефона доверия» на сайте управления образования;
· приема электронных сообщений, в том числе в режиме онлайн на официальном сайте УО;
· иные формы обращения граждан и организаций по фактам проявления коррупции (прием по личным вопросам, письменно и т.п.)

Постоянно с февраля

Постоянно

Постоянно

	9.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан с точки зрения наличия сведений коррупции и проверки  наличия фактов, указанных в обращениях
	Постоянно

	10.
	Обеспечение в период проведения ГИА, НПК, ВСОШ независимых общественных наблюдателей
	Постоянно

	11.
	Организация системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную работу, на основе информации о ее результативности, полученной от населения (в ходе проведения независимой системы оценки качества предоставления услуг)
	Декабрь

	12.
	Проведение выездных проверок опекаемых, приемных, патронатных семей
	Постоянно

	13.
	Организация деятельности комиссий в ОО по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
	Постоянно

	14.
	Контроль управления образования и осуществление оценки коррупционности приказов ОО за распределением стимулирующей части работникам
	Постоянно, выборочно

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЛОК

	15.
	Размещение на официальных сайтах ОО публичной отчетности о деятельности учреждения и иных документов антикоррупционной тематики:
· об исполнении муниципального задания,
· отчета о самообследовании
· публичный доклад директора
· решения Управляющего совета
· положение о предоставлении льготного питания в школе
· положение об оплате труда работников ОО и коллективный договор
· информация о наличии вакантных мест (должностей) по образовательному учреждению
· порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образца договора об оказании платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе (услуге);
· отчеты об использовании полученных внебюджетных средств
· нормативно-правовые акты, инструктивно-методические и иные материалы по антикоррупционной тематике;
· типовые ситуации конфликта интересов и порядок их урегулирования с учетом специфики деятельности конкретного учреждения

Январь

Январь
Август
Постоянно

ежеквартально

	16.
	Ознакомление работников под роспись с документами, регламентирующими вопросы оплаты труда, отпуска и т.п.
	Постоянно

	17.
	Изучение тем антикоррупционной направленности в рамках учебных предметов «Обществознание», «Литература», «История», «Право», «Экономика» и др. элективных курсов и программ дополнительного образования социальной направленности
	Постоянно